
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度  事 業 報 告

2021年 1月 1日 か ら2021年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人B.F.P.ル pan

1 事業の成果

国際支援事業においては、コロナ禍が続き様々な制限がある中でも継続してイスラエル・パレス

チナの人々 (毎月約23,000名 )の食糧および物資支援を実施し、国際貢献に努めることができ

た。国内外の啓発活動においては、7名 のボランティアを現地に派遣し、それぞれの活動を支え

ると同時に、ボランティアによる日本の支援者へのレポー トを定期的に発信することができた。

それによってさらなるボランティア志願者が増やされている。また、広報活動を通して294名 の

新しい支援者が起こされ活動の幅がひろがつている。日本各地の自然災害に対しても、被災地の

教会を通して支援を行 うことができた。

2 事業の実施に関する事
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

国際支援事業 ユダヤ人・パレスチナ人の
貧しい人々への物資支援

年通 イスラエル・
パレスチナ
東京事務所

10名 X12 イスラエル・
パレスチナ旧
ソ連圏の一般
市民 0不特定
多数

185,217

ボランテ ィア

普及・啓発事

業

フー ドバンクや専門技術を
生かしたボランティア派遣
及び日本の支援者へのレポ
ー トや情報発信

年通 イスラエル・
パレスチナ
東京事務所

7名 X12 イスラエル・
パレスチナの
一般市民
不特定多数

57,602

広報活動事業 歴史や文化を理解するため
の出版 。物販業務

年通 全 国 7名 X12 一般市民
不特定多数 18,716

災害支援事業 日本各地の大規模災害の被災
者への持続的な精神的ケア

年通 東北 。九州・

北海道他

2&X2 被災地の市民

不特定多数 3111



法人名 :特定非営利活動法人BoFR」 apan

2021年 1月 1日 から2021年 12月 31日 まで

(単位 :円 )

:経常収益

1.受取寄附金

献金収入

震災支援献金収入

2.事業収益

事業収益

3.その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

II経常費用

1.事業費

(1)国際支援事業

ユダヤ人、パレスチナ人の貧困救済費

(2)国 内外でのホ
・
ランティアの普及・啓発事業

ポランティア派遣費

(3)広報活動事業

講演 。セ ミナー開催・企画費

(4)全 日本震災支援事業

被災者継続支援・ケア関連費

事業費計

2.管理費

(1)人件費

給料手当

賞与

法定福利費

通勤費

福利厚生費

中退共掛金

人件費計

(2)そ の他経費

減価償却費

業務委託費

印刷製本費

会議員

旅費交通費

消耗品費

修繕費

水道光熱費

地代家賃

保険料

諸会費

租税公課

研修費

支払手数料

274,050,

4,025,065

115,651

261,849,

Ｒ
〉

０^

32,200

50,383

25,000

131,369

科 目 金額

272,726,088

1,324,640

1,928

113,723

185,217,408

57,602,981

18,716,878

311,900

4,232,421

634,935

4,107,233

210,532

9,597,681



科 目 金額

リース料

通信費

ポランティア費用

接待交際費

管理諸費

事務用品費

郵便発送費

促進費

献金

慶弔費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

:‖ 経常外費用

災害損失引当金繰入額

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

852,144

133,830

51,155

6,600

2,251,461

58,181

207,962

71,215

150,000

99,000

21,

282,9721174

11,525,326

13,551,835

-4.780.730

13,5511835

-18,3321565

701000

-18,4021565

53:(〕311355

341628:790



法人名 :特定非営利活動法人B.FR」 apan

2021年 12月 31日 現在

(単位 :円 )

科 目 金額

1資産の部

1.流動資産

現金預金献金

未収金

商品

立替金

前払費用

未収収益

仮払金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(3)投 資その他の資産

差入保証金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

:l負債の部

1.流動負債

未払金

未払費用

預 り金

仮受金

流動負債合計

2.固定負債

退職給付引当金

災害損失引当金

固定負債合計

負債合計

‖:正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

126,394,587

339,265

3,799,330

120,301

243,100

2=682,284

100,861

133,679,728

1,996,638

135,676,366

450,000

668,878

1,1181878

877,760

877,760

31,644,252

287,528

359,823

104,138

32,395,741

68,651,835

1011047,576

3ZL628,790

41,100,000

27,551,835

53,031,355

-18,402.565

135,676,366



法人名 :特定非営利活動法人B.FPJapan

1資産
舞動資産̂

現金預金

現金

普通預貯金

定期預金

未収金

売掛金

来収金

商品

商品

立替金

前払費用

未収収益

仮払金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

工具器具備品

(3)投資その他の資産

差入保証金

固定資産合計

資産合計

ll負債の部

1.流動負債

未払金

未払費用

預 り金

仮受金

流動負債合計

2.固定負債

退職給付引当金

災害損失引当金

匝王国
2021年 12月 31日 現在

(単位 :円 )

科 目 金額

1,459,324

73,370,931

51,564,332

335,697

3,568

3,799,330

120,301

243,100

2,682,284

100,861

133,679,728

450,000

668,878

877,760

1,996,638

31,644,252

287,528

359,823

104,138

32,395,741

41,100,000

27,551,835

68,651,835固定負債合計



科 目 金額

負債合計

正味財産

101,047

34i6281



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和3年度 年間役員名簿

令和3年 1月 1日 から 令和3年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人B.F,P.Japan

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事代表 高田 篤美
令和3年 1月 1日 ～

令和3年 12月 31H

年 月 日

年 月 日

理事 三橋 恵理哉
令和3年 1月 1日 ～

令和3年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 田坂 元彦
令和3年 1月 1日 ～

令和3年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 今井 美佳
令和3年 1月 lll～

令和3年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 津坂 良夫
令和3年 1月 1日 ～

令和3年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年  月

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～  年  月

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年  月

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年  月

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年  月

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年  月

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 3年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 B.Fo P.Japan

氏   名

高田 篤美

2
三橋 恵理哉

（
６

田坂 元彦

4
津坂 良夫

Ｆ
Э

入路 久美子

ρ
０

岡田 佐都美

７
〓

今井 美佳

０
０

田畑 恵

Ｏ

υ

桑谷 美穂

10
前川 暁美


